
Проект по разработке 

Профессиональных компетенций для специальности

 (наименование)

А Н К Е Т А

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОБСЛЕДОВАНИЙ ПО ОБНОВЛЕНИЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КОМПЕТЕНЦИЙ ПО  СПЕЦИАЛЬНОСТИ

_________________________________________________________________

 (наименование)

Анкета  для обследования: ______________________________
(наименование организации)
2010 г.
УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!

Целью проведения настоящего обследования является сбор данных по специальности 
 в области ________________________ для последующей разработки программ обучения для системы, подготовки кадров, повышения квалификации и профессиональной переподготовки в данной области.
В ходе анкетирования предполагается собрать следующие данные: 
· наименование должностей,
· требования к уровню профессионального образования и обучения,
· перечень трудовых функций,

· требования к профессиональным знаниям, умениям,

· требования к средствам и предметам труда,

· требования к профессии: практический опыт работы, необходимость сертификации, состояние здоровья и др.

АНКЕТА

по профессии специальности ___________________________________________________

	СЕКТОР:

ПОДСЕКТОР:


	____________________________________________________________
 FORMCHECKBOX 
 

 FORMCHECKBOX 
 иное уточнить_________________________________________________


	ДАННЫЕ 0 ПРЕДПРИЯТИИ
	ДАННЫЕ 0 РЕСПОНДЕНТЕ

	Название
	
	ФИО:
	

	Местоположение,

адрес:
	
	Должность:
	

	Тип предприятия:
	
	Тел/факс:
	


1.Наименование должностей

Укажите наименования должностей,  используемых  на  каждом квалификационном уровне (где необходимо, в квадратике отметьте галочкой).
	КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ УРОВЕНЬ
	НАИМЕНОВАНИЕ  ДОЛЖНОСТЕЙ

	Первый квалификационный уровень

	 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
   
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
 иное (уточните)____________

	Второй квалификационный уровень

	 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
 иное (уточните)____________

	Третий квалификационный уровень

	 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
 
 FORMCHECKBOX 
 иное (уточните)_________________

	Четвертый квалификационный уровень

	 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
 иное (уточните)_____________

	Пятый квалификационный уровень

	 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
 
 FORMCHECKBOX 
 иное (уточните)_____________


2. Требования к уровню профессионального образования и обучения

Укажите необходимый образовательный ценз по каждому квалификационному уровню с учетом вышеперечисленных должностей (где необходимо, в квадратике отметьте галочкой).
	КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ УРОВЕНЬ
	Уровень профессионального образования и обучения

	Первый квалификационный уровень


	 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
 иное (уточните)_____________

	Второй квалификационный уровень


	 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
 иное (уточните)_____________

	Третий квалификационный уровень

	 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
 иное (уточните)_____________

	Четвертый квалификационный уровень
	 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
 иное (уточните)_____________

	Пятый квалификационный уровень
	 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
  
 FORMCHECKBOX 
 иное (уточните)_____________


3. Перечень трудовых функций
В перечне должностных обязанностей укажите, к какому квалификационному уровню они соответствуют (где необходимо, в квадратике отметьте галочкой).

	ПЕРЕЧЕНЬ трудовых функций
	Квалификационный уровень

	a. 
	Первый

квалификационный уровень
	Второй

квалификационный уровень
	Третий

квалификационный уровень
	Четвертый

квалификационный уровень

	2. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	3. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 
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	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	23. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 
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	24. 
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	25. 
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	26. 
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	27. 
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	 FORMCHECKBOX 


	28. 
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	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	29. 
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	30. 
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	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	31. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	32. 
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	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	33. 
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	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	34. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	35. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	36. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	37. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	38. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	39. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	40. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	41. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	42. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	43. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	44. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 
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	 FORMCHECKBOX 


	45. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 
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	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	47. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 



4. Основные умения, необходимые для выполнения трудовой функции
Приведите перечень умений, требуемых для соответствия квалификационному уровню, укажите соответствие каждому квалификационному уровню (где необходимо, в квадратике отметьте галочкой).

	ПЕРЕЧЕНЬ УМЕНИЙ, ТРЕБУЕМЫХ ДЛЯ выполнения ТРУДОВЫХ ФУНКЦИЙ

	Квалификационный уровень

	a. 
	Первый

квалификационный уровень
	Второй

квалификационный уровень
	Третий

квалификационный уровень
	Четвертый

квалификационный уровень

	1. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	2. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	3. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	4. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	5. 
	 FORMCHECKBOX 
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	7. 
	 FORMCHECKBOX 
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	 FORMCHECKBOX 
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	 FORMCHECKBOX 
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	 FORMCHECKBOX 
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	 FORMCHECKBOX 
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	44. 
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	 FORMCHECKBOX 
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5.Основные знания, необходимые для выполнения трудовых функций
Приведите перечень знаний, требуемых для соответствия должностям, укажите соответствие каждой позиции квалификационному уровню, которому они соответствуют (где необходимо, в квадратике отметьте галочкой). 

	ПЕРЕЧЕНЬ ЗНАНИЙ ТРЕБУЕМЫХ, ДЛЯ

СООТВЕТСТВИЯ ДОЛЖНОСТИ


	Квалификационный уровень

	b. 
	Первый

квалификационный уровень
	Второй

квалификационный уровень
	Третий

квалификационный уровень
	Четвертый

квалификационный уровень

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
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	38. 
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	40. 
	
	
	
	

	41. 
	
	
	
	

	42. 
	
	
	
	

	43. 
	
	
	
	

	44. 
	
	
	
	


6. Средства труда, необходимые для выполнения трудовых функций.
Перечислите средства труда и  укажите квалификационный уровень, которому они соответствуют (где необходимо, в квадратике отметьте галочкой).
	ПЕРЕЧЕНЬ СРЕДСТВ ТРУДА ТРЕБУЕМЫХ, ДЛЯ

ВЫПОЛНЕНИЯ ТРУДОВЫХ ФУНКЦИЙ

	Квалификационный уровни

	c. 
	Первый

квалификационный уровень
	Второй

квалификационный уровень
	Третий

квалификационный уровень
	Четвертый

квалификационный уровень

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	

	21. 
	
	
	
	

	22. 
	
	
	
	

	23. 
	
	
	
	

	24. 
	
	
	
	

	25. 
	
	
	
	

	26. 
	
	
	
	

	27. 
	
	
	
	

	28. 
	
	
	
	

	29. 
	
	
	
	

	30. 
	
	
	
	

	31. 
	
	
	
	

	32. 
	
	
	
	

	33. 
	
	
	
	

	34. 
	
	
	
	

	35. 
	
	
	
	

	36. 
	
	
	
	

	37. 
	
	
	
	

	38. 
	
	
	
	

	39. 
	
	
	
	

	40. 
	
	
	
	

	41. 
	
	
	
	

	42. 
	
	
	
	

	43. 
	
	
	
	

	44. 
	
	
	
	

	45. 
	
	
	
	


7. Предмет труда, необходимые для выполнения трудовых функций.
Перечислите предмет труда, требуемых для соответствия квалификационному уровню, которому они соответствуют (где необходимо, в квадратике отметьте галочкой).
	ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДМЕТОВ ТРУДА ТРЕБУЕМЫХ, ДЛЯ

ВЫПОЛНЕНИЯ ТРУДОВЫХ ФУНКЦИЙ

	Квалификационный уровни

	d. 
	Первый

квалификационный уровень
	Второй

квалификационный уровень
	Третий

квалификационный уровень
	Четвертый

квалификационный уровень

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	

	21. 
	
	
	
	

	22. 
	
	
	
	

	23. 
	
	
	
	

	24. 
	
	
	
	

	25. 
	
	
	
	

	26. 
	
	
	
	

	27. 
	
	
	
	

	28. 
	
	
	
	

	29. 
	
	
	
	

	30. 
	
	
	
	

	31. 
	
	
	
	

	32. 
	
	
	
	

	33. 
	
	
	
	

	34. 
	
	
	
	

	35. 
	
	
	
	

	36. 
	
	
	
	

	37. 
	
	
	
	

	38. 
	
	
	
	

	39. 
	
	
	
	

	40. 
	
	
	
	

	41. 
	
	
	
	

	42. 
	
	
	
	

	43. 
	
	
	
	

	44. 
	
	
	
	

	45. 
	
	
	
	

	46. 
	
	
	
	


8.Трудовые действия, необходимые для выполнения трудовых функций.
Перечислите трудовых действий, требуемых для соответствия квалификационному уровню, которому они соответствуют (где необходимо, в квадратике отметьте галочкой).
	ПЕРЕЧЕНЬ СРЕДСТВ ТРУДА ТРЕБУЕМЫХ, ДЛЯ

ВЫПОЛНЕНИЯ ТРУДОВЫХ ФУНКЦИЙ

	Квалификационный уровни

	e. 
	Первый

квалификационный уровень
	Второй

квалификационный уровень
	Третий

квалификационный уровень
	Четвертый

квалификационный уровень

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	

	21. 
	
	
	
	

	22. 
	
	
	
	

	23. 
	
	
	
	

	24. 
	
	
	
	

	25. 
	
	
	
	

	26. 
	
	
	
	

	27. 
	
	
	
	

	28. 
	
	
	
	

	29. 
	
	
	
	

	30. 
	
	
	
	

	31. 
	
	
	
	

	32. 
	
	
	
	

	33. 
	
	
	
	

	34. 
	
	
	
	

	35. 
	
	
	
	

	36. 
	
	
	
	

	37. 
	
	
	
	

	38. 
	
	
	
	

	39. 
	
	
	
	

	40. 
	
	
	
	

	41. 
	
	
	
	

	42. 
	
	
	
	

	43. 
	
	
	
	

	44. 
	
	
	
	


9.  Требования к профессии
Укажите минимальные требования, которые Вы считаете необходимыми для соответствия занимаемой должности на соответствие квалификационному уровню
	КРИТЕРИИ

МИНИМАЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ 
	Первый квалификационный уровень



	a) Требования к практическому опыту

(количество лет) 
	 

	b) Требования к необходимости сертификации

(подлежит/не подлежит)
	 

	с) Требования к состоянию здоровья

(особые требования есть / особых требований нет)
	 

	с) Психофизиологические  характеристики 
	 FORMCHECKBOX 
 аккуратность
	
	

	
	 FORMCHECKBOX 
 ответственность
	
	

	
	 FORMCHECKBOX 
 дисциплинированность
	
	

	
	 FORMCHECKBOX 
 исполнительность
	
	

	
	Иное уточните __________________________________________
_________________________________________________________



10.  Требования к специальности (продолжение)
Укажите минимальные требования, которые Вы считаете необходимыми для соответствия занимаемой должности на соответствие квалификационному уровню
	КРИТЕРИИ

МИНИМАЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ 
	Второй квалификационный уровень



	a) Требования к практическому опыту

(количество лет от предыдущего уровня) 
	 

	b) Требования к необходимости сертификации

(подлежит/не подлежит)
	 

	с) Требования к состоянию здоровья

(особые требования есть / особых требований нет)
	 

	с) Психофизиологические  характеристики 
	 
	 FORMCHECKBOX 
 
	 FORMCHECKBOX 
 исполнительность

	
	 FORMCHECKBOX 
  
	 FORMCHECKBOX 
 коммуникабельность
	 FORMCHECKBOX 
  

	
	 FORMCHECKBOX 
 дисциплинированность
	
	 FORMCHECKBOX 
  

	
	 FORMCHECKBOX 
  
	
	

	
	Иное уточните __________________________________________
_________________________________________________________



11.  Требования к профессии (продолжение)
Укажите минимальные требования, которые Вы считаете необходимыми для соответствия занимаемой должности на соответствие квалификационному уровню
	КРИТЕРИИ

МИНИМАЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ 
	Третий квалификационный уровень



	a) Требования к практическому опыту

(количество лет от предыдущего уровня) 
	  

	b) Требования к необходимости сертификации

(подлежит/не подлежит)
	 

	с) Требования к состоянию здоровья

(особые требования есть / особых требований нет)
	 

	с) Психофизиологические  характеристики 
	 FORMCHECKBOX 
 аккуратность
	 FORMCHECKBOX 
  
	 FORMCHECKBOX 
 исполнительность

	
	 FORMCHECKBOX 
 дисциплинированность
	 
	 FORMCHECKBOX 
  

	
	 FORMCHECKBOX 
 ответственность
	 FORMCHECKBOX 
 
	

	
	 FORMCHECKBOX 
 коммуникабельность
	 FORMCHECKBOX 
 
	

	
	Иное уточните __________________________________________
_________________________________________________________



12.  Требования к профессии (продолжение)
Укажите минимальные требования, которые Вы считаете необходимыми для соответствия занимаемой должности на соответствие квалификационному уровню
	КРИТЕРИИ

МИНИМАЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ 
	Четвертый квалификационный уровень



	a) Требования к практическому опыту

(количество лет от предыдущего уровня) 
	 

	b) Требования к необходимости сертификации

(подлежит/не подлежит)
	 

	с) Требования к состоянию здоровья

(особые требования есть / особых требований нет)
	 

	с) Психофизиологические  характеристики 
	 FORMCHECKBOX 
 стрессоустойчивость
	 FORMCHECKBOX 
 
	 FORMCHECKBOX 
  

	
	 FORMCHECKBOX 
  дисциплинированность
	 FORMCHECKBOX 
  
	 

	
	 FORMCHECKBOX 
  обучаемость
	 FORMCHECKBOX 
 
	 FORMCHECKBOX 


	
	 FORMCHECKBOX 
 требовательность
	 FORMCHECKBOX 
 коммуникабельность
	

	
	Иное уточните __________________________________________
_________________________________________________________



13. Дополнительная информация:

Пожалуйста, допишите, что не вошло в предыдущие разделы, но является, по Вашему мнению, важным для описания квалификационных требований 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
   ПОДПИСЬ РЕСПОНДЕНТА
   Дата:
Спасибо за сотрудничество!


